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Styringsgruppens beretning, "Plan for tilpasning af flyvevåbnets struktur", blev afgivet 
den 31. januar 1992 og blev herefter forelagt berørte amtsråd til høring. I forbindelse 
med høringen fremkom ikke oplysninger eller materiale, der afgørende ændrede pla- 
nens beregninger og anbefalinger. Forsvarsforligspartierne indgik herefter den 14. maj 
1992 en tillægsaftale om tilpasning af flyvevåbnets struktur i overensstemmelse med de 
hovedretningslinier, der er indeholdt i planen. Dette medfører bl.a.: 

- at Flyvestation Karup ændrer status til deployeringsflyvestation, 
- at der i Karup etableres en civil fly teknisk virksomhed, 
- at Hærens Operative Kommando flyttes fra Århus til Karup samt 
- at Flyveskolen flyttes fra Avnø til Karup. 

Endvidere udfases første halvdel af den sidste DRAKEN eskadrille pr. 1. januar 1993. 
Den resterende del af DRAKEN-flyene udfases, når F-16 fly kan overtage fotorekog- 
nosceringsopgaverne, dog tidligst med udgangen af 1993. Ændringerne af flyvevåbnets 
struktur gennemføres inden den 1. juli 1995. 
De personelmæssige konsekvenser af Tillægsaftalen af 14. maj 1992 er indarbejdet i fi- 
nanslovforslaget. 
Forsvaret bidrager med enheder og enkeltpersoner til FN's fredsbevarende opgaver 
samt til løsning af tilsvarende opgaver i EF-regi. Til disse formål opretholder forsvaret 
en beredskabsstyrke, som hidtil har været på ca. 950 mand, inklusive de til enhver tid 
udsendte styrker og enkeltpersoner. I forbindelse med udsendelsen af en styrke m.v. på 
ca. 880 mand i april 1992 til deltagelse i FN's fredsbevarende operationer i Jugoslavi- 
en, og i øvrigt under hensyntagen til omfanget af øvrige udsendelser, påregnes bered- 
skabsstyrkens størrelse løbende tilpasset det forventede aktuelle behov, p.t. ca. 1.500- 
1.600 mand. For ikke-udsendte dele af denne styrke opretholdes et beredskab med 
henblik på udsendelse med ca. l måneds varsel. 
Dansk deltagelse i FN's fredsbevarende operationer og EF's observatørmission i Jugo- 
slavien var medio 1992 i alt på ca. 1.400 mand, heraf Cypern ca. 350, Irak-/Kuwait- 
området ca. 50, Jugoslavien ca. 900 og Irak (vagtkorps) ca. 75. 
I personaleoversigten er medtaget årsværk og lønsum til personel på chefniveau, års- 
værk og lønsum indtil mandatperiodens udløb 31. marts 1993 til den del af FN-styrken 
i Jugoslavien, der består af hjemsendt personel (175 årsværk) samt 16 årsværk med 
lønsum til FN-observatører i Indien/Pakistan og Mellemøsten. Udgifterne til disse FN- 
operationer og forventede refusioner fra FN er medtaget i forslaget til finanslov. 
Eventuelle udgifter m.v. vedrørende dansk deltagelse i FN's fredsbevarende operatio- 
ner på Cypern, i Irak-/Kuwait-området og vedrørende FN's vagtkorps i Irak optages 
på forslag til tillægsbevillingsloven. 
I forbindelse med dansk formandskab af EF 1. halvår 1993 overtager Danmark tillige 
ledelsen af EF's observatørmission i Jugoslavien, der er på i alt ca. 340 mand. Udover 
de allerede udsendte 22 danske EF-observatører forventes udsendt en stab m.v. på i alt 
ca. 35 mand, herunder bl.a. l generalmajor, 1 oberst og ca. 5 oberstløjtnanter. 
Årsværk og lønsum til den samlede danske deltagelse i EF's observatørmission i Jugo- 
slavien er medtaget i personaleoversigten (0,7 årsværk i bevillingslønramme 39, 0,7 års- 
værk i bevillingslønramme 38, 3,5 årsværk i bevillingslønramme 36 samt 42 årsværk 
"Øvrige"). 

Søfartsstyrelsen og Forsvarskommandoen har i 1991 indgået en samarbejdsaftale om 
bemanding af statsisbrydeme i isperioden. Aftalen indebærer, at søværnet under is- 
brydning besætter op til ca. 85 bemandingsposter i statsisbryderne. Søfartsstyrelsen re- 
funderer forsvarets udgifter gennem betaling af en fast pris pr. måned for hver isbryder 
i isbrydningsperioden. > 


